28.02.2023 №110
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЧУГСКИЙ РАЙОН

БИРЮЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА БИРЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 28.12 2022 Г № 107 «О МЕСТНОМ БЮДЖЕТЕ БИРЮЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА  2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»
Руководствуясь Бюджетным и Налоговым кодексами Российской Федерации, ст. 52,53 ФЗ от 06.10.2003 г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе Бирюльского сельского поселения», Уставом Бирюльского сельского поселения, на основании Закона Иркутской области от 12 декабря 2022 г. №112-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Дума Бирюльского сельского поселения
РЕШИЛА:

Внести следующие изменения и дополнения в решение думы от 28.12.2022 г №107  «О местном бюджете Бирюльского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.Утвердить основные характеристики бюджета Бирюльского муниципального образования на 2023 год:

 - общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 16703,0 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 12893,2 тыс. рублей, налоговые и неналоговые доходы в сумме 3809,8 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 18593,5 тыс. рублей;

- размер дефицита бюджета муниципального образования в сумме 1890,5 тыс. рублей в том числе остаток местного бюджета на 01.01.2022 1748,5 тыс. руб. и 142,0 или 3,73% утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»
Утвердить остатки средств на счетах по учету средств бюджета на 01.01.2022 г. в сумме 1748,5 тыс. руб.
2. Приложения 2,3,4,5,7, 8 изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Глава Бирюльского сельского поселения
А.Ю. Будревич